
陸 災 防 栃 発 第 ７ 号 
令和４年５月２３日 

会  員  各  位 
陸運労災防止協会栃木県支部 
支 部 長  石 塚 安 民 

（公 印 省 略） 
 

第２９回フォークリフト運転競技栃木県大会の開催について 
 
時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は、当県支部の業務運営に格別なるご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、標記大会を下記により開催することに致しましたので、参加希望者は参加申込

書（ＨＰ掲載）に必要事項を明記し、６月２７日（月）までに事務局へＦＡＸでお申し
込みくださるようお願い申し上げます。 
参加申込者には、後日「大会実施要綱等」を案内致します。 

 
記 

 
１．目  的 

運転競技を通じ、遵法精神と安全意識の高揚及び知識・技術の向上を図り、安全作 
業の確立と実効ある労働災害防止の推進に資する。 

２．日  時 
令和 ４年 ７月１６日（土）９：００～（受付開始８：４０） 

３．会  場 
陸運労災防止協会栃木県支部〔(一社) 栃木県トラック協会〕 

宇都宮市八千代1-5-12 電話：028-658-2515 ＦＡＸ：028-658-6929 
４．駐 車 場 

実施要綱送付時にご案内致します。 
５．出場資格 

①当県支部会員事業所の従業員で、勤務成績が優秀であり、かつ、フォークリフト
運転技能講習修了後１年以上経過していること。 

②フォークリフト又は自動車の運転により、過去１年間事故を起こしたことがない
こと。ただし、人身事故については、過去３年間（フォークリフト運転技能講習
修了又は自動車運転免許取得後の期間が３年に満たない者については、当該３年
に満たない期間）これを起こしたことがないこと。 

６．競  技 
①学科競技 ②実技競技（運転・作業開始前点検） 
※フォークリフト運転競技大会実施要綱による。 

７．使用車種 
三菱 FGE15D1 カウンタバランスフォークリフト 1.5 ㌧ガソリン車（マニュアル車） 

８．表  彰 
上位入賞５名に表彰を行う。 

９．そ の 他 
①参加者の服装等はフォークリフト運転に適正なものにしてください。 
②筆記用具・点検ハンマー・安全靴・安全帽等を各自持参してください。 
③フォークリフト運転技能講習修了証を携帯してください。 
④雨天決行のため雨具を用意してください。 
⑤選手全員に参加賞を用意致します。 
⑥上位入賞者等を全国大会へ推薦致します。女性部門が設けられ、成績優秀な女性
選手についても推薦致します。 

⑦今年度の開催は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、無観客での開催
となりますので、予めご了承ください。（但し、付添は原則１事業者１名まで） 

⑧新型コロナウイルス感染症の状況により、競技内容が変更になる場合があります。 
⑨参加申込書は、陸災防栃木県支部ホームページよりダウンロードしてください。 
http://www.rikusaibo-tochigi.org/ 



 

第２９回フォークリフト運転競技栃木県大会 

参 加 申 込 書                        

 

ふ り が な           性  別 

氏 名          男 ・ 女 

生 年 月 日          

事 業 所 名          

事 業 所 住 所          

事業所電話番号  

フォークリフト運転技能講習修了証 

発行登録（指定）教習機関名 

第          号 （       年   月   日 交付） 

連絡担当者名          

 

令和 ４年   月   日  
 

ＦＡＸ ０２８―６５８―６９２９ 


